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PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z obrad I sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 

pod przewodnictwem najstarszej Radnej Rady Gminy Leśniowice Barbary Jamróz 

 

 

Początek obrad sesji godz. 1200.  

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

   

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście: 

1. Pani Teresa Szkałuba Przewodnicząc Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach, 

2. Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy Leśniowice, 

3. Pani Ewelina Śliwińska - Prokop  Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, 

4. Pani Martę Sulej Dobosz Zastępca Wójta , 

5. Pani Lucynę Sak Skarbnik Gminy, 

6. Pani  Anna Kędzierawska - Czarnecka Radca Prawny, 

7. Pan Jacek Stańkowski Sekretarz Gminy, 

8. Pani Beata Kapeluszna Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo 

Samorządowego w Leśniowicach, 

9. Pani Ewa Nafalska Zalewa Dyrektor SP w Leśniowicach, 

10. Pan Piotr Janiuk Dyrektor SP w Sielcu, 

11. Pani Ewa Szornal Prezes Spółdzielni Socjalnej „Słowianka”, 

12. Pani Wioletta Pilipczuk Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Leśniowicach, 

13. Pani Jolanta Flis Kierownik Dziennego Domu Senior+ Słowikowo w Teresinie, 

14. Pani Magdalena Głowacka pełniącą obowiązki Dyrektora Samorządowego Ośrodka 

Kultury w Leśniowicach, 

15. Pan Dariusz Zalewa Prezes Spółki Leśniowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 

w Leśniowicach. 

 

Otwarcia obrad I sesji IX kadencji Rady Gminy Leśniowice dokonała na podstawie 

Postanowienia Komisarza Wyborczego w Chełmie z dnia 24 kwietnia 2024 r.  Pani Joanna 

Jabłońska Wójt Gminy Leśniowice.  

 Na wstępie Pani Joanna Jabłońska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy 

o samorządzie  gminnym obrady sesji  są transmitowane  i utrwalane  za pomocą  urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania z obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

Następnie, powitała wszystkich obecnych na sali i pogratulowała radnym wyboru ich 

na radnych Rady Gminy Leśniowice, życząc im dobrej współpracy oraz pomyślnych 

i spokojnych obrad w rozpoczynającej się kadencji. 



 

Po powitaniu odśpiewano hymn państwowy. 

Następnie Pani Jabłońska poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, który mówi, że pierwszą sesje nowo wybranej rady gminy do czasu 

wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji, 

w związku z powyższym przekazuje prowadzenie obrad Pani Barbarze Jamróz, najstarszej 

radnej IX kadencji Rady Gminy Leśniowice.  

 

Adp. 1. 

Otwarcie sesji. 

 

Radna Barbara Jamróz dokonała otwarcia I sesji Rady gminy Leśniowice, a następnie 

poinformowała, że porządek obrad dzisiejszej sesji ustalony został na podstawie 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Chełmie z dnia 24 kwietnia 2024 roku, którym 

zapoznała radnych: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego 

ślubowania. 

5. Przyjęcie ewentualnego porządku dalszych obrad. 

 

Następnie Pani Jamróz zaproponowała kontynuowanie porządku sesji z następującymi 

punktami: 

6. Stwierdzenie kworum. 

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice.. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Następnie Radna Barbara Jamróz zwróciła się o przegłosowanie propozycji 

rozszerzenia porządku obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zatwierdzenia porządku obrad stanowi 

załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 2. 

 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Realizując punkt drugi obrad sesji Radna Barbara Jamróz poprosiła Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach Panią Teresę Szkałubę o wręczenie 

zaświadczeń o wyborze radnych do IX kadencji Rady Gminy Leśniowice. 



 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczając zaświadczenia gratulowała 

radnym zdobycia mandatu Radnych Gminy Leśniowice. 

 

Adp. 3. 

 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

W punkcie tym Przewodnicząca obrad, poprosiła najmłodszego wiekiem obecnego 

podczas obrad Radnego Pawła Bisa, o odczytywanie nazwisk radnych do złożenia 

ślubowania.  Po wysłuchaniu słów ślubowania:  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców",  

każdy radny złożył ślubowanie słowami: „Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Zaświadczenia o wyborze Radnych Rady Gminy Leśniowice stanowią załączniki od Nr 3 do 

Nr 17 niniejszego protokołu. 

 

Po złożeniu ślubowania przez radnych Radna Jamróz stwierdziła objęcie mandatów 

radnych Rady Gminy Leśniowice. 

  

Adp. 4. 

 

Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego 

ślubowania. 

 

W punkcie czwartym Radna Barbara Jamróz poprosiła Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej w Leśniowicach Panią Teresę Szkałubę o wręczenie zaświadczenia 

o wyborze Wójta Gminy Leśniowice. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie, a następnie 

Pani Joanna Jabłońska złożyła ślubowanie słowami: 

"Obejmując urząd Wójta Gminy Leśniowice, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po ślubowaniu gratulacje i kwiaty na ręce Pani Wójt złożyli, Pani Teresa Szkałuba 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach, radni, zaproszeni goście oraz 

przedstawiciele urzędu gminy. 

Po gratulacjach głos zabrała Pani Joanna Jabłońska, która podziękowała za życzenia 

oraz obdarzenie jej zaufaniem i powierzenie jej stanowiska Wójta Gminy Leśniowice na 

najbliższe pięć lat. 

 

Zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego 

protokołu. 



 

Adp. 5. 

 

Przyjęcie ewentualnego porządku dalszych obrad. 

 

Kontynuując obrady sesji Radna Barbara Jamróz poinformowała, że w związku z tym, 

że głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad sesji odbył się przed złożeniem ślubowania 

przez radnych poinformowała, że głosowanie zostanie ponownie przeprowadzone. 

Następnie zwróciła się o ponowne przegłosowanie propozycji rozszerzenia porządku 

obrad o następujące punkty: 

6. Stwierdzenie kworum. 

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice.. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

  

Adp. 6. 

Stwierdzenie kworum. 

 

W punkcie tym Radna Barbara Jamróz poinformowała, że Rada Gminy Leśniowice 

liczy 15 radnych i w związku z tym, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, obrady są 

prawomocne do podejmowania uchwał.    

 

Adp. 7. 

Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 

W punkcie siódmym Radna Jamróz poinformowała, że w tym momencie nastąpi 

powołanie Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory na Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice.  

Następnie poprosiła Pana Jacka Stańkowskiego Sekretarza o przedłożenie projektu 

regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Leśniowice. 

 Radni nie zgłosili uwag do projektu regulaminu prowadząca obrady Radna Jamróz 

przeprowadziła głosowanie, w którym przedłożony regulamin został przyjęty jednogłośnie.  

 

Regulamin stanowi załącznik Nr 19 niniejszego protokołu. 

 

Po przyjęciu regulaminu prowadząca obrady poinformowała, że w myśl przyjętego 

regulaminu Komisja Skrutacyjna liczyć ma 3 członków wybranych spośród radnych i będzie 

wybrana zarówno do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących. Komisja wybierze 

z pośród siebie przewodniczącego, przeprowadzi wybory i sporządzi protokoły. Przypomniała 



 

również, że osoby kandydujące na Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

Następnie poprosiła o zgłoszenie trzech radnych do pracy w komisji. 

 

Do pracy w komisji zgłoszono: 

1. Radną Edytę Stasiuk-Ciołek 

2. Radną Barbarę Kuszel 

3. Radnego Henryka Suszka. 

 

Następnie Radna Barbara Jamróz zwróciła się do zgłoszonych radnych z pytaniem, 

czy wyrażają zgodę do pracy w komisji skrutacyjnej.    

Ponieważ zgłoszeni radni wyrazili zgodę, w/w skład osobowy komisji skrutacyjnej 

w wyniku głosowania jawnego radnych został przyjęty jednogłośnie. 

Komisja Skrutacyjna wybrała z pośród siebie przewodniczącego, którym została 

Radna Edyta Stasiuk – Ciołek. 

 

Adp. 8. 

 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice. 

 

 Następnie radna prowadząca obrady przerzedła do kolejnego punktu 8, gdzie 

przypomniała, że zgodnie z regulaminem wybory na Przewodniczącego odbędą się 

w następującej kolejności: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

3) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

W dalszej części przystąpiono do zgłaszania kandydatów. 

Zgłoszono jednego kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice 

Radnego Daniela Popielnickiego. Radny wyraził zgodę. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Leśniowice. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania listę kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Leśniowice zamknięto na zgłoszeniu 1 kandydata. 

 

Następnie prowadząca obrady ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania 

się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania na Przewodniczącego Rady. 

  

Przerwę rozpoczęto o godzinie 1248. 

Obrady wznowiono o godzinie 1256. 

 



 

 Po wznowieniu obrad, komisja przypomniała zasady głosowania a następnie 

przeprowadziła głosowanie tajne, w którym udział wzięło 15 radnych, po czym udała się do 

wyznaczonego miejsca w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu. 

 

Przerwę rozpoczęto o godzinie 1305. 

Obrady wznowiono o godzinie 1310. 

 

Po przerwie prowadząca obrady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

Radną Edytę Stasiuk-Ciołek o odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

Przewodnicząca odczytała protokół, w którym stwierdzono, że Przewodniczącym  

IX kadencji Rady Gminy Leśniowice został Pan Daniel Popielnicki  

 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 20 niniejszego protokołu. 

  

Po ogłoszeniu wyników Radna Barbara Jamróz odczytała projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice.  

Następnie zwróciła się z pytaniem do radnych czy mają uwagi co do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli również uwag, co do treści projektu uchwały, więc prowadząca 

obrady przeprowadziła głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice została przyjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Leśniowice stanowi załącznik Nr 21 niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Leśniowice w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 22. 

 

 Po przyjęciu uchwały Radna Barbara Jamróz przekazała prowadzenie dalszych obrad 

Pani Danielowi Popielnickiemu nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 

Leśniowice.   

Przewodniczący podziękował za wybór i okazanie zaufania i poparcia, zapewniając że 

powierzone mu stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy będzie godnie reprezentował 

i wywiązywał się sumiennie z powierzonych mu obowiązków i że nie zawiedzie zaufania 

radnych.  

 

Adp. 9. 

 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice. 

 

 Spełniając swój obowiązek prowadzenia dalszych obrad rady Przewodniczący Rady 

przeszedł do dalszej realizacji porządku posiedzenia  tj. wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

  



 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z regulaminem wybory na Wiceprzewodniczących 

odbędą się w następującej kolejności: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy; 

2) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

3) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

W dalszej części przystąpiono do zgłaszania kandydatów. 

Na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice zgłoszono dwie kandydatury:  

1. Radną Barbarę Jamróz, 

2. Radnego Krzysztofa Sitarza. 

 

Przy zgłaszaniu kandydatów Przewodniczący Rady Gminy zwracał się do każdego 

z nich z pytaniem, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Wszyscy zgłoszeni kandydaci 

wyrazili zgodę. 

Po zgłoszeniu kandydatów przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice zamknięto na zgłoszeniu 2  kandydatów. 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w celu 

przygotowania kart do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przerwę rozpoczęto o godzinie 1320. 

Obrady wznowiono o godzinie 1325. 

 

 Po wznowieniu obrad, komisja przypomniała zasady głosowania a następnie 

przeprowadziła głosowanie tajne, w którym udział wzięło 15 radnych, po czym udała się do 

wyznaczonego miejsca w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu. 

 

Przerwę rozpoczęto o godzinie 1335. 

Obrady wznowiono o godzinie 1342. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Radną Edytę Stasiuk - Ciołek o odczytanie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół, w którym na podstawie 

wyników głosowania komisja skrutacyjna stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi IX kadencji 

Rady Gminy Leśniowice zostali: 

1. Radna Barbara Jamróz 

2. Radny Krzysztof Sitarz 

 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 23 niniejszego protokołu. 

 

 



 

 Po ogłoszeniu wyników Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice.  

Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają uwagi co do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli również uwag, co do treści projektu uchwały, więc prowadzący 

obrady przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice została przyjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Leśniowice stanowi załącznik Nr 24 niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Leśniowice w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 25. 

 

Po przyjęciu uchwały Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wybranym radnym 

i poprosił ich o zajęcie stosownego miejsca. 

 

 

Adp. 10. 

Wolne wnioski. 

 

Następnie  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu 10 Wolne wnioski. 

W punkcie tym o zabranie głosu poprosił Panią Wójt Gminy Lesniowice. 

 Wójt zabierając głos powiedziała, że pozwoli sobie przedstawić w postaci prezentacji 

plany na najbliższą kadencję.   

Po zapoznani się z planami na najbliższy czas radni nie podjęli dyskusji. Na tym punkt 

zakończono. 

 

Adp. 11. 

Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

W związku z tym, że zostały zrealizowane wszystkie punkty sesji Przewodniczący 

Rady Daniel Popielnicki zamkną obrady I sesji IX kadencji Rady Gminy Leśniowice, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Zakończenie obrad sesji godz. 1400 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Raczyńska      

Przewodniczący   

               Rady Gminy                                         

                                                         

          Daniel Popielnicki  


